

INSUMOS DE MÃO DE OBRA VIGILÂNCIA ARMADA - LOTE 4S						
QUADRO 1A - CUSTO ANUAL ESTIMADO COM UNIFORMES - POR VIGILANTE						
Categoria	Vida útil	Descrição	Custo Unitário Estimado	Quantidade Fornecida por ano	Custo Anual Estimado por profissional	Custo Mensal Estimado por Profissional
VIGILANTES	-	Calça	R\$ 74,18	2	R\$ 148,36	R\$ 12,36
	-	Camisa	R\$ 60,36	2	R\$ 120,72	R\$ 10,06
	-	Cinto	R\$ 34,08	1	R\$ 34,08	R\$ 2,84
	-	Par de Meias	R\$ 9,59	6	R\$ 57,54	R\$ 4,80
	-	Coturno	R\$ 137,09	2	R\$ 274,18	R\$ 22,85
	-	Boné	R\$ 31,22	1	R\$ 31,22	R\$ 2,60
	-	Capa de chuva (obrigatório CCT)	R\$ 28,13	1	R\$ 28,13	R\$ 2,34
	-	Japona de Frio	R\$ 127,43	1	R\$ 127,43	R\$ 10,62
		Crachá	R\$ 12,25	1	R\$ 12,25	R\$ 1,02
TOTAL						R\$ 69,49
QUADRO 2A - CUSTO ESTIMADO COM MATERIAIS (USO COMUM)						
Categoria	Vida útil	Descrição	Custo Unitário Estimado	Quantidade Fornecida por Ano	Custo Anual Estimado	Custo Mensal Estimado por Profissional
VIGILANTES	-	Livro de Ocorrência	R\$ 12,14	4	R\$ 48,56	R\$ 0,17
	-	Caneta	R\$ 1,76	120	R\$ 211,20	R\$ 0,73
	-	Cordão com Apito	R\$ 19,10	48	R\$ 916,80	R\$ 3,18
TOTAL						R\$ 4,08
QUADRO 3A - CUSTO ESTIMADO COM EQUIPAMENTOS (USO COMUM)						
Categoria	Vida útil	Descrição	Custo Unitário Estimado	Quantidade Fornecida	Custo Anual Estimado	Custo Mensal Estimado por Profissional
VIGILANTES	5	Celular	R\$ 110,21	2	R\$ 44,08	R\$ 0,15
	-	Plano anual para funcionamento do celular	R\$ 599,34	2	R\$ 1.198,68	R\$ 4,16
	5	Celular via satélite	R\$ 2.974,00	5	R\$ 2.974,00	R\$ 10,33
	-	Plano anual para funcionamento do celular via satélite	R\$ 6.370,80	5	R\$ 31.854,00	R\$ 110,60
	1	Lanterna	R\$ 39,56	7	R\$ 276,92	R\$ 0,96
TOTAL						R\$ 126,20
QUADRO 4A - CUSTO ESTIMADO COM MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA VIGILANTES ARMADOS						
Categoria	Vida útil	Descrição	Custo Unitário Estimado	Quantidade Fornecida	Custo Anual Estimado	Custo Mensal Estimado por Profissional Armado
VIGILANTES	5	Revolver cal. 38	R\$ 3.308,91	7	R\$ 4.632,47	R\$ 16,08
	2	Munição cal. 38 (jogo com 6 balas)	R\$ 30,93	7	R\$ 108,26	R\$ 0,38
	5	Cinto com Coldre e Baleiro	R\$ 136,13	7	R\$ 190,58	R\$ 0,66
	5	Colete à prova de balas	R\$ 728,15	24	R\$ 3.495,12	R\$ 12,14
	5	Algemas	R\$ 134,29	7	R\$ 188,01	R\$ 0,65
	5	Cassetete	R\$ 52,56	7	R\$ 73,58	R\$ 0,26
	5	Porta Cassetete	R\$ 18,90	7	R\$ 26,46	R\$ 0,09
TOTAL						R\$ 30,26
QUADRO 5A - CUSTO ESTIMADO COM EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS PARA VIGILANTES MOTORIZADOS						
Categoria	Vida útil	Descrição	Custo Unitário Estimado	Quantidade Fornecida	Custo Anual Estimado	Custo Mensal Estimado por Profissional Motorizado
VIGILANTES	1	Capacete	R\$ 59,40	12	R\$ 712,80	R\$ 4,95
	5	Motocicleta off road	R\$ 15.877,00	4	R\$ 12.701,60	R\$ 88,21
	-	Combustível e Manutenção por moto	R\$ 3.970,00	4	R\$ 15.880,00	R\$ 110,28
TOTAL						R\$ 203,44
CUSTO MENSAL ESTIMADO DOS INSUMOS - POR VIGILANTE						
Escala de Trabalho			Uniformes	Materiais	Equipamentos e Armamento	Total
12x36 Diurno (seg-dom) Armado - Canteiro Administrativo			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 156,46	R\$ 230,03
12x36 Diurno (seg-dom) Armado - Extensão da via/faixa de domínio			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 359,90	R\$ 433,47
12x36 Diurno (seg-dom) Armado - Ponte			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 156,46	R\$ 230,03
12x36 Noturno (seg-dom) Armado - Canteiro Administrativo			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 156,46	R\$ 230,03
12x36 Noturno (seg-dom) Armado - Extensão da via/faixa de domínio			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 359,90	R\$ 433,47
12x36 Noturno (seg-dom) Armado - Ponte			R\$ 69,49	R\$ 4,08	R\$ 156,46	R\$ 230,03

Localidade/Município de execução do serviço:		São Simão - GO
Nº Processo	51402.205980/2018-81	
Licitação Nº		
Dia/Hora		

Discriminação dos Serviços (dados referentes à contratação)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	
B	Município/UF	São Simão/GO
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2018
D	Nº de meses de execução contratual	12
E	Convenção Coletiva de Trabalho	SRT00020/2018

Identificação do Serviço

Tipo de Serviço	Unidade de Medida	Qtde. Total de postos
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurnas (seg-dom) - Canteiro Administrativo	Posto Fixo	2
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurnas (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	Posto Móvel	2
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurnas (seg-dom) - Ponte	Posto Fixo	1
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturnas (seg-dom) - Canteiro Administrativo	Posto Fixo	2
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturnas (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	Posto Móvel	4
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturnas (seg-dom) - Ponte	Posto Fixo	1

ANEXO I-A – MÃO DE OBRA

Mão de obra vinculada à execução contratual

Dados complementares para composição dos custos referente à mão de obra		
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Segurança e Vigilância Patrimonial
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.361,54
3	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Vigilante
4	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2018

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)						
A	Salário Base	R\$ 1.361,54	R\$ 1.361,54	R\$ 1.361,54	R\$ 1.361,54	R\$ 1.361,54	R\$ 1.361,54	
B	Adicional de Periculosidade	R\$ 408,46	R\$ 408,46	R\$ 408,46	R\$ 408,46	R\$ 408,46	R\$ 408,46	
C	Adicional de Insalubridade	-	-	-	-	-	-	
D	Adicional Noturno	-	-	-	R\$ 193,09	R\$ 193,09	R\$ 193,09	
E	Hora Noturna Reduzida	-	-	-	-	-	-	
F	Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado	-	-	-	-	-	-	
G	Outros (Especificar)	-	-	-	-	-	-	
	Total da Remuneração	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.963,09	R\$ 1.963,09	R\$ 1.963,09	

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 – 13º Salário e Adicional de Férias

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 163,53	8,33%	R\$ 163,53	8,33%	R\$ 163,53

B	Adicional de Férias (terço constitucional de férias)	2,78%	R\$ 49,21	2,78%	R\$ 49,21	2,78%	R\$ 49,21	2,78%	R\$ 54,57	2,78%	R\$ 54,57	2,78%	R\$ 54,57
Subtotal		11,11%	R\$ 196,65	11,11%	R\$ 196,65	11,11%	R\$ 196,65	11,11%	R\$ 218,10	11,11%	R\$ 218,10	11,11%	R\$ 218,10
C	Incidência do Submódulo 2.2 sobre o 13º salário e Adicional de Férias	39,80%	R\$ 78,27	39,80%	R\$ 78,27	39,80%	R\$ 78,27	39,80%	R\$ 86,80	39,80%	R\$ 86,80	39,80%	R\$ 86,80
Total (Subtotal + C)			R\$ 274,92		R\$ 274,92		R\$ 274,92		R\$ 304,90		R\$ 304,90		R\$ 304,90

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
2.2	Encargos previdenciários, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Previdência Social (INSS)	20,00%	R\$ 354,00	20,00%	R\$ 354,00	20,00%	R\$ 354,00	20,00%	R\$ 392,62	20,00%	R\$ 392,62	20,00%	R\$ 392,62
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 44,25	2,50%	R\$ 44,25	2,50%	R\$ 44,25	2,50%	R\$ 49,08	2,50%	R\$ 49,08	2,50%	R\$ 49,08
C	Contribuição Adicional (RAT Ajustado - RAT X FAP)	6,00%	R\$ 106,20	6,00%	R\$ 106,20	6,00%	R\$ 106,20	6,00%	R\$ 117,79	6,00%	R\$ 117,79	6,00%	R\$ 117,79
D	SESI/SESC	1,50%	R\$ 26,55	1,50%	R\$ 26,55	1,50%	R\$ 26,55	1,50%	R\$ 29,45	1,50%	R\$ 29,45	1,50%	R\$ 29,45
E	SENAI/SENAC	1,00%	R\$ 17,70	1,00%	R\$ 17,70	1,00%	R\$ 17,70	1,00%	R\$ 19,63	1,00%	R\$ 19,63	1,00%	R\$ 19,63
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 10,62	0,60%	R\$ 10,62	0,60%	R\$ 10,62	0,60%	R\$ 11,78	0,60%	R\$ 11,78	0,60%	R\$ 11,78
G	INCRA	0,20%	R\$ 3,54	0,20%	R\$ 3,54	0,20%	R\$ 3,54	0,20%	R\$ 3,93	0,20%	R\$ 3,93	0,20%	R\$ 3,93
H	FGTS	8,00%	R\$ 141,60	8,00%	R\$ 141,60	8,00%	R\$ 141,60	8,00%	R\$ 157,05	8,00%	R\$ 157,05	8,00%	R\$ 157,05
Total		39,80%	R\$ 704,46	39,80%	R\$ 704,46	39,80%	R\$ 704,46	39,80%	R\$ 781,33	39,80%	R\$ 781,33	39,80%	R\$ 781,33

Nota (1) - Os percentuais dos encargos previdenciários, do FGTS e demais contribuições são aqueles estabelecidos pela legislação vigente.

Nota (2) - Percentuais incidentes sobre a remuneração.

Submódulo 2.3 - Benefícios mensais e diários

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)											
A	Transporte (informar solução)	R\$ 235,00		R\$ 235,00		R\$ 235,00		R\$ 235,00		R\$ 235,00		R\$ 235,00	
B	Auxílio Alimentação (vales, cesta básica, etc...)	R\$ 273,60		R\$ 273,60		R\$ 273,60		R\$ 273,60		R\$ 273,60		R\$ 273,60	
C	Plano de Saúde e Odontológico	R\$ 74,94		R\$ 74,94		R\$ 74,94		R\$ 74,94		R\$ 74,94		R\$ 74,94	
D	Seguro de Vida Assistência ou Auxílio Funeral e Auxílio Alimentação	R\$ 11,21		R\$ 11,21		R\$ 11,21		R\$ 11,69		R\$ 11,69		R\$ 11,69	
E	Amparo Familiar	R\$ 7,00		R\$ 7,00		R\$ 7,00		R\$ 7,00		R\$ 7,00		R\$ 7,00	
F	Outros (Especificar)	-		-		-		-		-		-	
Total de Benefícios Mensais e Diários		R\$ 601,75		R\$ 601,75		R\$ 601,75		R\$ 602,23		R\$ 602,23		R\$ 602,23	

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor (R\$)											
2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	R\$ 274,92		R\$ 274,92		R\$ 274,92		R\$ 304,90		R\$ 304,90		R\$ 304,90	
2.2	Encargos Previdenciários, FGTS e outras contribuições	R\$ 704,46		R\$ 704,46		R\$ 704,46		R\$ 781,33		R\$ 781,33		R\$ 781,33	
2.3	Benefícios Mensais e Diários	R\$ 601,75		R\$ 601,75		R\$ 601,75		R\$ 602,23		R\$ 602,23		R\$ 602,23	
Total		R\$ 1.581,13		R\$ 1.581,13		R\$ 1.581,13		R\$ 1.688,46		R\$ 1.688,46		R\$ 1.688,46	

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,8000%	R\$ 14,16	0,8000%	R\$ 14,16	0,8000%	R\$ 14,16	0,8000%	R\$ 15,70	0,8000%	R\$ 15,70	0,8000%	R\$ 15,70
B	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio indenizado	0,0640%	R\$ 1,13	0,0640%	R\$ 1,13	0,0640%	R\$ 1,13	0,0640%	R\$ 1,26	0,0640%	R\$ 1,26	0,0640%	R\$ 1,26
C	Multa sobre FGTS e Contribuições Sociais sobre o aviso prévio indenizado	0,2000%	R\$ 3,54	0,2000%	R\$ 3,54	0,2000%	R\$ 3,54	0,2000%	R\$ 3,93	0,2000%	R\$ 3,93	0,2000%	R\$ 3,93
D	Aviso prévio trabalhado	1,9400%	R\$ 34,34	1,9400%	R\$ 34,34	1,9400%	R\$ 34,34	1,9400%	R\$ 38,08	1,9400%	R\$ 38,08	1,9400%	R\$ 38,08

E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o aviso prévio trabalhado	0,7721%	R\$ 13,67	0,77%	R\$ 13,63	0,77%	R\$ 13,63	0,77%	R\$ 15,12	0,77%	R\$ 15,12	0,77%	R\$ 15,12
F	Multa sobre FGTS e Contribuições Sociais sobre o aviso prévio trabalhado	4,0000%	R\$ 70,80	4,0000%	R\$ 70,80	4,0000%	R\$ 70,80	4,0000%	R\$ 78,52	4,0000%	R\$ 78,52	4,0000%	R\$ 78,52
Total		7,7761%	R\$ 137,64	7,7740%	R\$ 137,60	7,7740%	R\$ 137,60	7,7740%	R\$ 152,61	7,7740%	R\$ 152,61	7,7740%	R\$ 152,61

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 – Ausências Legais

4.1	Ausências legais	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Férias (remuneração do substituto)	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 147,44	8,33%	R\$ 163,53	8,33%	R\$ 163,53	8,33%	R\$ 163,53
B	Ausências legais	0,42%	R\$ 7,43	0,42%	R\$ 7,43	0,42%	R\$ 7,43	0,42%	R\$ 8,24	0,42%	R\$ 8,24	0,42%	R\$ 8,24
C	Licença paternidade	0,06%	R\$ 1,06	0,06%	R\$ 1,06	0,06%	R\$ 1,06	0,06%	R\$ 1,18	0,06%	R\$ 1,18	0,06%	R\$ 1,18
D	Ausência por Acidente de Trabalho	0,61%	R\$ 10,80	0,61%	R\$ 10,80	0,61%	R\$ 10,80	0,61%	R\$ 11,97	0,61%	R\$ 11,97	0,61%	R\$ 11,97
E	Afastamento maternidade (remuneração do substituto)	0,04%	R\$ 0,71	0,04%	R\$ 0,71	0,04%	R\$ 0,71	0,04%	R\$ 0,79	0,04%	R\$ 0,79	0,04%	R\$ 0,79
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal		9,46%	R\$ 167,44	9,4600%	R\$ 167,44	9,4600%	R\$ 167,44	9,4600%	R\$ 185,71	9,4600%	R\$ 185,71	9,4600%	R\$ 185,71
G	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o custo de substituição em virtude de ausências legais.	39,80%	R\$ 66,64	39,80%	R\$ 66,64	39,80%	R\$ 66,64	39,80%	R\$ 73,91	39,80%	R\$ 73,91	39,80%	R\$ 73,91
Total		49,26%	R\$ 234,08	49,2600%	R\$ 234,08	49,2600%	R\$ 234,08	49,2600%	R\$ 259,62	49,2600%	R\$ 259,62	49,2600%	R\$ 259,62

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
		Valor (R\$)											
A	Uniformes	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49	R\$ 69,49
B	Materiais	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08	R\$ 4,08
C	Equipamentos e Armamentos	R\$ 156,46	R\$ 359,90	R\$ 156,46	R\$ 359,90	R\$ 156,46	R\$ 359,90	R\$ 156,46	R\$ 359,90	R\$ 156,46	R\$ 359,90	R\$ 156,46	R\$ 359,90
D	Outros (especificar)	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total de Insumos Diversos		R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 433,47

Nota: Valores mensais por empregado, conforme planilha de cálculo de insumos.

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio		12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte	
		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	15,63%	R\$ 617,84	15,63%	R\$ 649,63	15,63%	R\$ 617,83	15,63%	R\$ 671,12	15,63%	R\$ 702,92	15,63%	R\$ 671,12
B	Lucro	5,90%	R\$ 269,67	5,90%	R\$ 283,55	5,90%	R\$ 269,67	5,77%	R\$ 286,48	5,77%	R\$ 300,05	5,77%	R\$ 286,48
C	Tributos	8,65%		8,65%		8,65%		8,65%		8,65%		8,65%	
C.1	Tributos Federais												
	PIS	0,65%	R\$ 29,31	0,65%	R\$ 30,82	0,65%	R\$ 29,31	0,65%	R\$ 31,80	0,65%	R\$ 33,30	0,65%	R\$ 31,80
	COFINS	3,00%	R\$ 135,27	3,00%	R\$ 142,23	3,00%	R\$ 135,27	3,00%	R\$ 146,76	3,00%	R\$ 153,71	3,00%	R\$ 146,76
C.2	Tributos Municipais												
	ISSQN	5,00%	R\$ 225,45	5,00%	R\$ 237,05	5,00%	R\$ 225,45	5,00%	R\$ 244,59	5,00%	R\$ 256,18	5,00%	R\$ 244,59
C.3	Outros Tributos (especificar)		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00
Total		30,18%	R\$ 1.277,54	30,18%	R\$ 1.343,28	30,18%	R\$ 1.277,53	30,05%	R\$ 1.380,75	30,05%	R\$ 1.446,16	30,05%	R\$ 1.380,75

Nota (1): Custos Indiretos, Tributos e Lucro por empregado

Nota (2): O valor referente a tributos é obtido aplicando-se o percentual sobre o valor do faturamento.

ANEXO I-B - QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

		12x36 Diurno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio	12x36 Diurno (seg-dom) Armado Ponte	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Canteiro Administrativo	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Extensão da via/faixa de domínio	12x36 Noturno (seg-dom) Armado Ponte
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)					
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.963,09	R\$ 1.963,09	R\$ 1.963,09
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Mensais e Diários	R\$ 1.581,13	R\$ 1.581,13	R\$ 1.581,13	R\$ 1.688,46	R\$ 1.688,46	R\$ 1.688,46
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	R\$ 137,64	R\$ 137,60	R\$ 137,60	R\$ 152,61	R\$ 152,61	R\$ 152,61
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$ 234,08	R\$ 234,08	R\$ 234,08	R\$ 259,62	R\$ 259,62	R\$ 259,62
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03	R\$ 230,03	R\$ 433,47	R\$ 230,03
	Subtotal (A+B+C+D)	R\$ 3.952,88	R\$ 4.156,28	R\$ 3.952,84	R\$ 4.293,81	R\$ 4.497,25	R\$ 4.293,81
E	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	R\$ 1.277,54	R\$ 1.343,28	R\$ 1.277,53	R\$ 1.380,75	R\$ 1.446,16	R\$ 1.380,75
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 5.230,42	R\$ 5.499,56	R\$ 5.230,37	R\$ 5.674,56	R\$ 5.943,41	R\$ 5.674,56

ANEXO I-C - QUADRO-RESUMO - VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de serviço (A)	Valor proposto por empregado (B)	Qtde. de empregados por posto (C)	Valor proposto por posto (D) = (B x C)	Qtde. de postos (E)	Valor total serviço (F) = (D x E)
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	R\$ 5.230,42	2	R\$ 10.460,84	2	R\$ 20.921,68
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	R\$ 5.499,56	2	R\$ 10.999,12	2	R\$ 21.998,24
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Ponte	R\$ 5.230,37	2	R\$ 10.460,74	1	R\$ 10.460,74
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	R\$ 5.674,56	2	R\$ 11.349,12	2	R\$ 22.698,24
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	R\$ 5.943,41	2	R\$ 11.886,82	4	R\$ 47.547,28
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Ponte	R\$ 5.674,56	2	R\$ 11.349,12	1	R\$ 11.349,12
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS (Soma da Coluna (F))				12	R\$ 134.975,30

ANEXO I-D - QUADRO-DEMONSTRATIVO - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Valor Global da Proposta		
Descrição		Valor (R\$)
A	Valor proposto por unidade de medida *	
A1	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	R\$ 20.921,68
A2	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	R\$ 21.998,24
A3	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Ponte	R\$ 10.460,74
A4	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	R\$ 22.698,24
A5	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	R\$ 47.547,28
A6	Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Ponte	R\$ 11.349,12
B	Valor mensal do serviço	R\$ 134.975,30
C	Valor global da proposta (valor mensal do serviço x nº meses do contrato)	R\$ 1.619.703,60

Nota (1): Informar o valor da unidade de medida por tipo de serviço.

LOTE 4S FNS - SÃO SIMÃO/GO

Planilha de Custos e Formação de Preços para Serviços de Vigilância executados de forma contínua em edifícios públicos

Localidade	Postos de Vigilância – valor e quantidade postos por tipo e quant. de vigilantes por posto e localidade				Valor Mensal	Valor Global (12 meses)
	<i>Q.V.</i>	<i>Q.P.</i>	<i>Salário Base (R\$)</i>	<i>Valor do Posto (R\$)</i>		
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	2	2	R\$ 1.770,00	R\$ 10.460,84	R\$ 20.921,68	R\$ 251.060,16
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	2	2	R\$ 1.770,00	R\$ 10.999,12	R\$ 21.998,24	R\$ 263.978,88
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Diurno (seg-dom) - Ponte	2	1	R\$ 1.770,00	R\$ 10.460,74	R\$ 10.460,74	R\$ 125.528,88
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Canteiro Administrativo	2	2	R\$ 1.963,09	R\$ 11.349,12	R\$ 22.698,24	R\$ 272.378,88
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Extensão da via/faixa de domínio	2	4	R\$ 1.963,09	R\$ 11.886,82	R\$ 47.547,28	R\$ 570.567,36
Vigilância Patrimonial Armada 12 x 36h Noturno (seg-dom) - Ponte	2	1	R\$ 1.963,09	R\$ 11.349,12	R\$ 11.349,12	R\$ 136.189,44
Total					R\$ 134.975,30	R\$ 1.619.703,60

Valor Mensal do Serviço	R\$ 134.975,30
Valor Global do Serviço (12 meses)	R\$ 1.619.703,60

** Q.V – Quantidade de Vigilantes; Q.P – Quantidade de Postos.*